DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 177, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.

Dispõe sobre a homologação das
indicações de Arquitetos e Urbanistas
para representações em Conselhos
Municipais, e dá outras providências.

O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina (CAU/SC), no
exercício das competências e prerrogativas de que trata a Lei n° 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e artigos do Regimento Interno do CAU/SC;

Considerando as Propostas de Deliberações Plenárias nº: 13 e 14, da 6ª Reunião
Extraordinária da Comissão Temporária de Políticas Urbanas – CTPU, realizada no dia
21 de setembro de 2017;

Considerando a Reunião Plenária Ordinária nº 72 realizada no dia 06 de outubro de
2017;

DELIBERA POR:

Art. 1º. Homologar as Propostas de Deliberações Plenárias da Comissão Temporária
de Políticas Urbanas – CTPU-CAU/SC, referentes às indicações de Arquitetos e
Urbanistas para representação em Conselhos Municipais:

CONSELHO TITULAR SUPLENTE PRAZO DE MANDATO

Conselho de Meio Ambiente

de Xaxim

Luiz Fernando

Libano
Diego Balan

02 anos, podendo ser

reconduzido por igual

período.

Conselho Municipal de

Defesa do Meio Ambiente de

Florianópolis

Patrícia

Figueiredo

Sarquis Herden

Emerson da

Silva

02 anos

 (Gestão 2017/2019)

Art. 2º. Revogar as disposições em contrário, sendo que esta Deliberação Plenária
entra em vigor na data da sua publicação.

Com 12 (doze) votos favoráveis, 0 (zero) votos contrários, 0 (zero) abstenções e 0
(zero) ausências.

Florianópolis, 06 de outubro de 2017.

___________________________________________
Giovani Bonetti

Arquiteto e Urbanista
Vice-Presidente do CAU/SC

Publicada em: 17/10/2017.

72ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Ademir Luiz Bogoni x

Adriana Diniz Baldissera x

Christian Krambeck x

Everson Martins x

Luiz Fernando Motta Zanoni x

Marcelo Mannrich x

Mateus Szomorovszky x

Maykon Luiz da Silva x

Miguel Angel Pousadela x

Rodrigo Kirck Rebêlo x

Sérgio Oliva  x

Thiago Borges Mendes x

Histórico da votação:

Reunião Plenária nº 72ª Sessão Plenária Ordinária

Data: 06/10/2017

Matéria em votação: Homologação das indicações de Arquitetos e Urbanistas para

representações em Conselhos Municipais.

Resultado da votação: Sim (12) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (12)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Bruna Porto
Martins

Presidente da Reunião: Giovani Bonetti